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„Organizacja dożynek gminnych w Maliszewie – Gmina Lipno”.

  

Taki tytuł nosił  projekt realizowany przez Gminę Lipno w zakresie małych projektów w ramach
działania 413 wdrażanie lokalnych strategii rozwoju objętego PROW na lata 2007 – 2013.
Celem projektu jest kultywowanie miejscowych tradycji, aktywizacja i integracja społeczności
lokalnej poprzez organizację imprezy o zasięgu gminnym łączącej miejscowe obrzędy i
zwyczaje z koncertem muzyki rozrywkowej. W programie: część obrzędowa, rozstrzygnięcie
konkursu Rolnik gminy Lipno 2013 r., konkurs wieńców dożynkowych, prezentacje  kulinarne i r
prezentacje zespołów folklorystycznych, występy grup wokalnych, koncert grupy TWIST, oraz
gwiazdy wieczoru – MODEL  MT.      

  

Starościną tegorocznych Dożynek została Pani Katarzyna Małkiewicz ur. 03 maja 1970r w
Lipnie, która wraz z mężem  Pawłem prowadzi gospodarstwo rolne o powierzchni  53 ha  we
wsi Suradowo gmina Lipno.

  

Posiada wykształcenie techniczne rolnicze ,troje dzieci uczących się , w tym dwie córki  w wieku
21,20 i  syna w wieku 16 lat.

  

Gospodarstwo Państwa Małkiewicz nastawione jest na produkcje mleka oraz na  chów krów
mlecznych o  wysokim potencjale genetycznym. Stado  docelowo liczy 25 szt. krów  wysoko
mlecznych, o  wydajności około 25 tyś litrów mleka rocznie . Prowadzona produkcja roślinna
wykorzystywana jest   na potrzeby własne z przeznaczeniem na pasze dla zwierząt.

  

W gospodarstwie wykorzystuje się wysoko wyspecjalizowany sprzęt rolniczy własny, 
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sukcesywnie z roku na rok podnoszony  jest  standard gospodarstwa  także przy pomocy i 
wykorzystaniu  środków unijnych .

  

Za swoje zasługi i osiągnięcia gospodarstwo w roku 2008 zdobyło nagrodę „Zasłużony dla
Rolnictwa” nadaną przez Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Państwo Małkiewicz cieszą się
dużym szacunkiem wśród sąsiadów, którym zawsze chętnie służą pomocą i radą. Ponadto Pani
Kasia lubi eksperymentować w  kuchni,  a jej pasją jest ogród przydomowy, w którym  praca
wśród kwiatów i roślin ozdobnych pozwala jej zregenerować siły, a tym samym nabrać
pozytywnej energii do pracy w gospodarstwie.

  

Starostą tegorocznych Dożynek został Pan Marek Narczewski, ur. 18 lutego 1961 r.,  który wraz
z żoną  Elżbietą oraz dwójką dzieci w wieku 23 i 26 lat prowadzi gospodarstwo rolne  w
miejscowości Trzebiegoszcz.

  

Gospodarstwo ma charakter tradycyjny, rodzinny i zostało przejęte  po rodzicach Pana Marka,
które na przestrzeni lat powiększył z 23 ha do 50 ha. Gospodarstwo w dużej mierze nastawione
 jest na produkcję warzyw, pod które  przeznacza  się około 20 ha ogólnego areału,
prowadzone są  min. uprawy  ogórka, pomidora, brokuł, papryki, kalafiora  z przeznaczeniem 
na rynki krajowe i zagraniczne. Inna produkcja  roślinna jak zboża, kukurydza, ziemniaki
wykorzystywana jest   w gospodarstwie na potrzeby    produkcji  zwierzęcej tj.  bydła
opasowego obecnie liczącego 27 szt. oraz  stada gęsi w ilości  8000 szt.

  

Rolnik jest otwarty na wszelkie nowości, korzysta  z usług doradczych  oraz ze Śródków
unijnych, wykorzystuje  nowoczesne technologie, specjalistyczne maszyny oraz urządzenia
rolnicze. Gospodarstwo  korzystało z programów unijnych SAPARD. W związku  z szeroką
produkcją warzyw oraz hodowlą zwierząt Państwo Narczewscy należą do:

  

Stowarzyszenia Producentów  ETNA w Lipnie  oraz

  

do Iławskiego Stowarzyszenia Hodowców Gęsi w Iławie.

  

Ponadto współpracują z D’aucy Polska Lipno Sp. z o.o.  w Lipnie,
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ZPOW Dawtona w Lipnie

  

oraz z Animex Foods Sp. z o. o.  S. K. A w Iławie.

  

W roku 2010 Pan Marek Narczewski otrzymał tytuł „Rolnik Powiatu Lipnowskiego” w kategorii
sadownictwo i warzywnictwo, jest również aktywnym społecznikiem i członkiem OSP
Trzebiegoszcz. Wolne chwile lubi spędzać wraz z rodziną  zwiedzając różne zakątki naszego
pięknego kraju.

  

Zwycięzcą  konkursu Rolnik Gminy Lipno 2013 r. w kategorii produkcji roślinnej, do której
zgłoszono 4 kandydatów został: Pan Jerzy Sadowski zam. Karnkowskie Rumunki 27. Pan Jerzy
 lat 60 wraz  z żoną prowadzi gospodarstwo o powierzchni 102 ha. nastawione wyłącznie na
produkcję roślinną, które w strukturze zasiewów posiada pszenice, rzepak, kukurydzę i buraki
cukrowe.  Gospodarstwo prowadzone jest według własnego systemu nawożenia z
wprowadzeniem  nowych technologii do prowadzenia upraw i zbiorów.

  

Zwycięzcą konkursu Rolnik Gminy Lipno 2013 r. w kategorii produkcji zwierzęcej, do której
zgłoszono 6 kandydatów został:  Hieronim  Kucharski zam. Barany 3. Pan Hieronim lat 52 wraz
z żoną prowadzi gospodarstwo o powierzchni 107,5 ha. Dominujący kierunek produkcji w
gospodarstwie to chów gęsi reprodukcyjnych i tuczonych, oraz produkcja piskląt. Obecnie stado
liczy około 10 tys. sztuk. W gospodarstwie prowadzona jest również wylęgarnia drobiu
wodnego, którą Państwo Kucharscy prowadzą od 8 lat,  a przy współpracy z kontrahentem ich
produkcja zasila zarówno rynek krajowy jak i zagraniczny.

  

  

ZWYCIĘZCAMI  KONKURSU NA NAJŁADNIEJSZY WIENIEC DOŻYNKOWY W KATEGORII

  

 „WIENIEC TRADYCYJNY” zostali
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 Trzebiegoszcz           I  miejsce 

  

 Łochocin                  II  miejsce

  

 Wichowo                III   miejsce

  

  

ZWYCIĘZCAMI  KONKURSU NA NAJŁADNIEJSZY WIENIEC DOŻYNKOWY W KATEGORII

  

„WIENIEC NOWOCZESNY” zostali

  

Maliszewo Wieś          I    miejsce 

  

Złotopole                  II     miejsce 

  

Wierzbick                 III   miejsce 

  

  

ZWYCIĘZCĄ KONKURSU NA NAJŁADNIEJSZY
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„WIENIEC PUBLICZNOŚCI”

  

Został wieniec wykonany przez mieszkańców Maliszewa
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